
  

Turris Omnia
Milujeme hardware i software !!!
(a vůbec všechno)

Ondřej Filip • 3. 12. 2016 • IT16.2 • Praha



  

O prezentaci

● Poslední update od „terapeutické“ prezentace – 
IT16 – 1.6.2016

● Ukončení kampaně

● Rozesílání

● Prodej

● Co dál



  

Kampaň

● První 2 měsíce

● Start 12.11.2015
● Cíl překonán do 24 hodin od spuštění
● Nadále kampaň živena „stretch goaly“
● Celkem vybráno 857k USD
● Prodáno cca 3700 routerů a 2200 upgradů

● InDemand do 20.11.2016

● 1 223 230 USD - 2634x 2GB, 1778x 1GB



  

Kampaň – celková částka



  

Kampaň – přírůstky



  

Kampaň – země



  

Rozesílka

● Start 27.9.2016 (kampaň start 12.11.2015) – on 
se tu někdo smál?

● Ještě nemáme všechny platby z IGG

● Konec – long tail

● Velmi „zajímavá“ zkušenost

● Rychlost výroby vyšší než rozesílání



  

Stav software

● Zpoždění vůči plánům

● Podcenění náročnosti rozesílání etc.

● Kompatibilita s „modrými“ Turrisy – milujeme 
software!

● Řešení problémů z výroby – uvolněné antény, 
reklamace, SSH

● Podpora uživatelů



  

Radosti podnikání

● Prohlášení o shodě – testování

● Zákon o odpadech

● Elektrozařízení
● Baterie a akumulátory

● Zákon o obalech

● Autorský zákon, Ochrana osobních údajů, ...

● DPH v EU

§



  

Další prodej

● Rozhodně ne vlastní e-shop!!!

● Distributoři (2), maloobchod po celé EU

● ČR, Německo



  

Distribuce a prodej



  

Prodej

● Prodáno 700ks routerů – při určité definici

● Pořád převážně ČR



  

Varianty – black is the new black

● 3 varianty

● 1GB
● 2GB
● 1GB no wifi

● Výrazně více 2GB než 1GB – 2GB brzy dojdou 
→ další výroba – cca 5000ks – milujeme 
hardware!



  

Co dál

● Hlavně SW – „degeekizování“ UI

● Nezapomínáme na „modrý“ Turris!

● Návrat ke kořenům – bezpečnost, analýza dat

● Splnění „stretch goals“

● Testování dalších HW periferií

● DSL SFP - Metanoia



  

Další HW?

● Drobné doplňky – využití potenciálu stávajícího 
hardware

● Mírné nutné úpravy stávajícího boardu

● Pečlivě sledujeme 2,5 Gbps ethernet

● Spolupráce s dalšími výrobci



  

Děkuji za pozornost!

Autor: Softeis – Vlastní dílo, CC BY-SA 3.0, https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=143779


